3

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от _________________

      № __
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования от 23 октября 2007 года № 84 «Об утверждении
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Ленинградский район»

В соответствии со статей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Федеральным законом от 30 сентября 2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действий отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

1.Внести изменение в решение Совета муниципального образования от 23 октября 2007 года № 84 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район» (в редакции решения Совета муниципального образования Ленинградский район от 26 ноября 2014 года № 74) следующие изменения:

1) в абзаце пятом части 2 статьи 24  и в абзаце 6 части 5 статьи 25 слова "и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов" исключить;

2) в части 1 статья 26 слова «15 ноября» заменить словами «25 ноября».
2. Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район дополнить статьей 31.1:

«Статья 31.1

1.Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район о бюджете муниципального образования Ленинградский район:
изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение системы органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район;
внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение участника муниципальной программы, получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной программы, мероприятиями (подпрограммами), объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;
перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств районного бюджета и (или) кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом муниципального образования Ленинградский район, устанавливающим соответствующее расходное обязательство;
перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств районного бюджета по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов;
изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации и (или) министерством финансов Краснодарского края;
детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода и (или) наименования направления расходов целевой статьи для отражения расходов районного  бюджета, направленных на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации;
2. В решении Совета муниципального образования Ленинградский район о бюджете муниципального образования Ленинградский район могут  устанавливаться иные дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район о бюджете муниципального образования Ленинградский район.».
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на  комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления в силу.

5. Пункт 2 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава муниципального образования

Ленинградский район

                                  В.Н.Гукалов

Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А.Горелко

_1166779185.unknown